



A Prefeitura da Cidade do Recife
 Processo Licitatório Nº 014/2025-GC-SEPLAG-004
 Pregão Eletrônico Nº 014/2025-GC-SEPLAG-004
 Daniele Estevão - Agente de Contratação

PROPOSTA FINANCEIRA

OBJETO: O objeto da presente licitação é o Registro de Preços, pelo período de 12 (doze) meses, para contratação de empresa especializada em serviços gráficos e materiais gráficos, em 5 lotes totalizando 33 itens, conforme condições, quantidades e exigências estabelecidas neste Edital e seus anexos.

Lote 3 em Concorrência Ampla						
Lote	Item	Descrição	UND	QNT	Unitário	TOTAL
3	1	SERVIÇO GRÁFICOS EM PAPEL A4 DOBRADO EM PAPEL CROCHE, BRILHO 182G, CORES 4X4, IMPRESSÃO EM POLICROMIA, DIMENSÕES 21X30CM	UND	10.000	0,58	5.800,00
3	2	SERVIÇO GRÁFICO EM PAPEL TRIPLEX 250G, COM PLASTICO, ACABAMENTO PLASTIFICADO E VINCO SIMPLES, NAS CORES 4X4, MEDINDO 43,5X33,5 CM ABERTO E 21,8X33,50 FECHADO. PASTA PERSONALIZADA, COM IMPRESSÃO EM POLICROMIA.	UND	20.000	1,20	24.000,00
3	3	SERVIÇOS GRÁFICOS NAS INSTALAÇÕES E CONFECCÃO DE MATERIAL GRÁFICO CONFORME PROJETO EM BACKDROP (MATERIAL EM LONA, 440 GM IMPRESSÃO 4 CORES , ACABAMENTO COM ILHÓS OU BASTÃO DE MADEIRA, 5.000 M²)	UND	1.000	200,20	200.200,00
						230.000,00

Lote 4 Concorrência em Cota Reservada (25%)						
Lote	Item	Descrição	UND	QNT	Unitário	TOTAL
1	1	ENVELOPE BRANCO SEM TIMBRE 16X11	UND	2.500	0,51	1.275,00
1	2	ENVELOPE BRANCO TIMBRADO 23X11	UND	2.500	0,41	1.025,00
1	3	ENVELOPE BRANCO TIMBRADO (ONDAS) 34X223	UND	2.500	1,27	3.175,00
1	4	ENVELOPE BRANCO TIMBRADO 43X31	UND	2.500	1,33	3.325,00
1	5	ENVELOPE BRANCO SEM TIMBRE 32,5X22,5	UND	2.500	1,09	2.725,00
1	6	ENVELOPE KRAFT OURO TIMBRADO 20X28	UND	2.500	1,45	3.625,00



1	7	ENVELOPE KRAFT OURO TIMBRADO (SÓ TIMBRE DA PREFEITURA)	UND	2.500	1,37	3.425,00
1	8	BLOCO DE IMTIMAÇÃO 20x21,5CM 1ºVIA EM PAPEL OFF SET BRANCO 56GR, 2º VIA SUPER BOND 56GR VERDE, 3º SUPER BOND 56GR AMARELO, 1/1 SENDO OS VERSOS IMPRESSOS DIFERENTES P/ CADA VIA NA COR AZUL PARA IMTIMAÇÃO (A CONTAR DA NUMERAÇÃO 900.001)	BLOCO	1.250	16,45	20.562,50
1	9	CAPA PARA PROCESSO (32,5x24)	UND	3.750	1,83	6862,50
						46.000,00
TOTAL GERAL						276.000,00

1. Valor Global da Proposta: R\$ 276.00,00(Duzentos e setenta e seis mil reais).

2. Prazo de pagamento, conforme Termo de Referência.

3. Condições de entrega do objeto: conforme Termo de Referência.

4. Declaração do licitante afirmando que, nos preços cotados, estão incluídas todas as despesas tais como: tributos, fretes, seguros, comissões, taxas, contribuições, salários, remunerações, obrigações sociais e quaisquer outros custos incidentes sobre o objeto desta licitação, ficando ciente de que, na ausência dessa declaração, serão consideradas inclusas as despesas mencionadas.

5. Declaração do licitante de total conhecimento e concordância com os termos deste edital e seus anexos.

6. Prazo de validade da proposta: 3 meses, contados a partir da data marcada para a abertura de propostas;

7. Declaração de que todas as providências para substituição dos objetos caso não corresponda ao licitado deverão ser adotadas pelo licitante vencedor, no prazo máximo de 02 (dois) dias úteis contadas a partir da data da notificação pelo responsável do órgão / entidade demandante.

Recife, 9 de dezembro de 2025.

07.833.113/0001-17

Assinado de forma digital por ROSIMERY P SPINDOLA LEITE GRAFICA:07833113000117
DN: c=BR, o=ICP-Brasil, ou=Certificado Digital PJ A1, ou=Videoconferencia, ou=26162341000157,
ou=AC SyngularID Multipla, cn=ROSIMERY P SPINDOLA LEITE GRAFICA:07833113000117
Dados: 2025.12.09 15:22:33 -03'00'